
UCHWAŁA NR VI/45/07
RADY GMINY LIPKA

   z dnia 26 kwietnia 2007 r.

w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Lipce

Na  podstawie  art.  9  i  art.  13  ust.  1  i  2  ustawy z  dnia  25  października  1991  roku
o organizowaniu  i  prowadzeniu działalności  kulturalnej  (DZ.U. z  2001r.  Nr  13 poz.  123  
z późn. zm.), oraz art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 40 ust.. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o  samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591,  z  późn.  zm.)
Rada Gminy Lipka  uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala  się  Statut  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Lipce  stanowiący  załącznik  
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka.

§ 3. Traci  moc  Uchwała  Rady Gminy Lipka  Nr  39/2000  z  dnia  30 listopada  2000 roku  
w sprawie nadania statutu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



Załącznik Nr 1
Uchwały Rady Gminy Lipka NRVI/45/07
z dnia 26 kwietnia 2007 r.

STATUT
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY

W LIPCE

I. PRZEPISY OGÓLNE

§ 1. Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Lipce  zwany  dalej  Ośrodkiem  jest  instytucją  kultury
utworzoną przez Gminę Lipka działającą na podstawie:
1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591

z późn. zm.)
2. Ustawy  z  dnia  25  października  1991  r.  o  organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności

kulturalnej (Dz. U. Nr 13 poz. 123 z 2001r. z późn. zm.)
3. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.)
4. Uchwały  Nr  29/90  Rady Gminy  w  Lipce  z  dnia  26  października  1990 r.  w  sprawie

reorganizacji w placówkach upowszechniania kultury na terenie gminy Lipka.

§ 2. 1.  Ośrodek posiada osobowość prawną.
2.  Ośrodek jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę.
3. Siedziba  Ośrodka  mieści  się  w  budynku  przy  ulicy  IV  Dywizji  Piechoty  

2 w miejscowości Lipka.
4. W ramach Ośrodka funkcjonuje:
- Wiejski Dom Kultury w Wielkim Buczku,
- Gminna Biblioteka w Lipce.

5. Ośrodek obejmuje swoją działalnością teren całej gminy.

6. Ośrodek używa pieczęci  podłużnej  zawierającej  w swej  treści  nazwę ośrodka,  jego
adres, numer telefonu/faxu oraz inne oznaczenia określone odpowiednimi przepisami.

II. CELE I ZADANIA

§ 3. 1.  Ośrodek realizuje zadania w dziedzinie wychowania, edukacji i animacji kultury.
2. Ośrodek prowadzi wielokierunkową działalność na podstawie własnego społecznie 

akceptowanego programu zgodnego z polityką kulturalną gminy.
3. Podstawowe cele Ośrodka powinny być realizowane poprzez:

1) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę,
2) gromadzenie,  dokumentowanie,  tworzenie,  ochronę  i  udostępnianie  dóbr  Kultury  

ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu i gminy,
3) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 
zainteresowania wiedzą i sztuką,
4) tworzenie warunków do rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego,
5) rozpoznanie, rozbudzenie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,
6) organizowanie i rozwijanie czytelnictwa poprzez gromadzenie,  przechowywanie          

i  udostępnianie  zbiorów  na  miejscu,  wypożyczanie  do  domu,  oraz  inne  formy
upowszechniania kultury poprzez książkę,

7) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej,
8) opiekę nad Izbą Pamięci,



9) inicjowanie  i  otaczanie  opieką  merytoryczną  działalności  lokalnych  organizacji
i  stowarzyszeń  oraz  świetlic  wiejskich,  których  celem  jest  integracja  społeczna
i kulturalna środowiska,

10) współpracę z komisjami Rady Gminy Lipka,
11) współdziałanie  z  innymi  instytucjami,  organizacjami  i  stowarzyszeniami  

w zakresie rozwijania potrzeb kulturalnych mieszkańców,
12) wymianę kulturalną z zagranicą.

§ 4. Ośrodek na zasadach określonych odrębnymi przepisami może realizować dodatkowe
zadania:
1. świadczenie usług handlowych i gastronomicznych,
2. prowadzenie  sprzedaży  giełdowej,  komisowej,  antykwarycznej:  dzieł  sztuki,  prac

plastycznych, fotograficznych, filmowych, wideo;
3. prowadzenie odpłatnej wypożyczalni sprzętu audiowizualnego, muzycznego,
4. świadczenie  odpłatnych  usług  poligraficznych,  fotograficznych,  teatralnych,

transportowych,
5. organizowanie  odpłatnych  spektakli  teatralnych,  koncertów,  imprez  rozrywkowych,

okolicznościowych oraz ich sprzedaż innym placówkom  i instytucjom,
6. prowadzenie kursów, w tym języków obcych,

7. wynajem pomieszczeń, sal klubowych, sali widowiskowej na różnego rodzaju imprezy
i  uroczystości.

§ 5. 1.   Ośrodek  opracowuje  roczny  program  działania,  który  po  zaopiniowaniu  przez
Komisję ds. kultury przedkłada Wójtowi Gminy do zatwierdzenia.

2. Komisja  ds.  kultury  ocenia  wykonanie  programu  Ośrodka.  Ocenę  i  wnioski  
z niej wynikające przedstawia Wójtowi i Radzie Gminny.

III. ORGANY  ZARZĄDZAJĄCE  I  DORADCZE  ORAZ  SPOSÓB  ICH
POWOŁYWANIA

§ 6. 1. Na  czele  Ośrodka  stoi  Dyrektor,  który  jest  powoływany
i odwoływany przez Wójta Gminy. Bezpośrednim przełożonym Dyrektora jest Wójt Gminy. 

2. Dyrektor kieruje działalnością Ośrodka, zatrudnia i zwalnia pracowników, określa ich
zakresy obowiązków oraz wykonuje wszelkie inne czynności wynikające ze stosunku
pracy.

3. Na wniosek Dyrektora,  Wójt  Gminy powołuje  Społeczną Radę Programową, której
przewodniczącym jest Dyrektor.

4. Dyrektor,  po  zasięgnięciu  opinii  Wójta  Gminy  określa  w  drodze  regulaminów,
wewnętrzną organizację instytucji, oraz zasady korzystania ze zbiorów bibliotecznych.

IV. SPOŁECZNA RADA PROGRAMOWA

§ 7. 1.W  skład  Społecznej  Rady  Programowej  wchodzi  Dyrektor  Ośrodka  jako  jej
przewodniczący oraz 3-5 członków.

1. Kadencja Rady trwa dwa lata.
2. Spotkania  Społecznej  Rady Programowej  odbywają  się  co  najmniej  2  razy  do  roku  

i są zwoływane przez Dyrektora Ośrodka.
3. Do zadań Społecznej Rady Programowej należy:
a) współudział w opracowywaniu rocznych planów działalności kulturalnej,



b) ocena wykonywanej działalności,
c) przedstawienie Wójtowi Gminy wniosków wynikających z oceny pracy.

V. MAJĄTEK I FINANSE

§ 8. 1.Ośrodek  jest  instytucją  kultury,  prowadzącą  gospodarkę  finansową  na  zasadach
określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

2. Stan majątkowy tworzą nieruchomości zabudowane: Gminny Ośrodek Kultury        
w  Lipce  przy  ul.  IV  Dywizji  Piechoty  Nr  2  (numer  ewidencji  gruntów   –  267  Lipka)
 oraz  Wiejski  Dom  Kultury  w  Wielkim  Buczku  (numer  ewidencji  gruntów
– 45/7 Nowy Buczek).  

VI.     PRZEPISY KOŃCOWE

§ 9. 1.  Dyrektor  Ośrodka  ponosi  odpowiedzialność  za  przestrzeganie  postanowień
niniejszego Statutu.
2. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor Ośrodka przedstawia Radzie Gminy propozycje
zmian w Statucie.
3.  Zmiany  niniejszego  Statutu  mogą się  odbywać  wyłącznie  w  formie  uchwały  Rady
Gminy Lipka.


